

鏡

1. 業務名

業務名	令和 8 年度国道 5 4 号敷地調査業務
履行場所	広島県安芸高田市八千代町上根地内～広島県三次市布野町横谷地内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 8 年 4 月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	三次河川国道事務所 道路管理課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	26875253020010	9) 河川・路線	国道 5 4 号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 8 年 4 月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	238 日間 自 令和 8 年 5 月 2 日 (当初) 至 令和 8 年 12 月 25 日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 8 年 4 月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 8 年 4 月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和8年度国道54号敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		1,858,500			
基準点測量		式	1		1,858,500			
4級基準点測量		式	1		1,858,500			
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	50	37,170	1,858,500			単 1 号
応用測量		式	1		14,166,085			
路線測量		式	1		3,408,310			
路線測量		式	1		3,408,310			
作業計画		業務	1		108,810			内 1 号

設計内訳書

業務名	令和8年度国道54号敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地踏査		km	5	184,200	921,000			単 2 号
縦断測量		km	5	475,700	2,378,500			単 3 号
用地測量		式	1		10,757,775			
作業計画		式	1		314,175			
作業計画		業務	1		152,200			内 2 号
現地踏査		業務	1		161,975			内 3 号
資料調査		式	1		742,500			
公図等の転写		万m2	5	56,680	283,400			単 4 号

設計内訳書

業務名	令和8年度国道54号敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地積測量図転写		万m2	5	51,930	259,650			単 5 号
公図等転写連続図作成		万m2	5	39,890	199,450			単 6 号
境界確認		式	1		3,792,600			
復元測量		万m2	5	392,200	1,961,000			単 7 号
境界確認		万m2	5	270,100	1,350,500			単 8 号
土地境界確認書作成		万m2	5	96,220	481,100			単 9 号
境界測量		式	1		5,908,500			
補助基準点の設置		万m2	5	208,600	1,043,000			単 10 号

設計内訳書

業務名	令和8年度国道54号敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
境界測量		万m2	5	338,600	1,693,000			単 11 号
用地境界仮杭設置		万m2	5	184,500	922,500			単 12 号
用地境界杭設置		本	100	22,500	2,250,000			単 13 号
共通		式	1		267,150			
共通		式	1		267,150			
打合せ等		式	1		267,150			
打合せ		式	1		267,150			内 4 号
直接経費		式	1		648,984			

設計内訳書

業務名	令和8年度国道54号敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		648,984			
旅費交通費		式	1		80,796			
旅費交通費（率計上・宿泊無）		式	1		80,796			内 5号
安全費		式	1		413,188			
安全費		式	1		413,188			内 6号
電子成果品作成費		式	1		155,000			
電子成果品作成費		式	1		155,000			内 7号
技術管理費		式	1		150,000			

設計内訳書

業務名	令和8年度国道54号敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 技術管理費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費		式	1		150,000			
成果検定費等		式	1		150,000			
成果検定費		式	1		150,000			内 8 号
直接測量費		式	1		17,090,719			
間接測量費		式	1		12,069,281			
諸経費		式	1		12,069,281			内 9 号
測量業務価格		式	1		29,160,000			
消費税相当額		式	1		2,916,000			

設計内訳書

業務名	令和8年度国道54号敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 測量業務費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務費		式	1		32,076,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		108,810	内 10 号
計						108,810	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		152,200	内 11 号
計						152,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.04
歩掛適用年月	2026.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		161,975	内 12 号
計						161,975	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.04
歩掛適用年月	2026.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		267,150	内 13 号
計						267,150	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費交通費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		14, 428, 010	
	旅費交通費（率計上・宿泊無）		式	1		80, 796	直人費×0. 0056
計						80, 796	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	対象額		式	1		16, 527, 531	
	安全費		式	1		413, 188	対象額×0. 025
計						413, 188	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		14, 428, 010	
	電子成果品作成費		式	1		155, 000	2. 3×直人費(千円)÷0. 44 (千円未満切り捨て)
計						155, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	成果検定費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	基準点測量(4級)		式	1		150, 000	内 14 号
計						150, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.04 2026.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

内 9 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		16,940,719	成果検定費を除く
	諸経费率		%	71.3			
諸経費			式	1		12,078,732	直接測量費×諸経费率
調整額						-9,451	
計						12,069,281	

作業計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		108, 810	
	測量主任技師 内業		人	0. 6	61, 000	36, 600	
	測量技師 内業		人	0. 9	52, 700	47, 430	
	測量技師補 内業		人	0. 6	41, 300	24, 780	
計						108, 810	

作業計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		152, 200	
	測量主任技師		人	0. 8	61, 000	48, 800	
	測量技師		人	1. 1	52, 700	57, 970	
	測量技師補		人	1. 1	41, 300	45, 430	
計						152, 200	

現地踏査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		155, 000	
	測量主任技師		人	1	61, 000	61, 000	
	測量技師		人	1	52, 700	52, 700	
	測量技師補		人	1	41, 300	41, 300	
機械経費			式	1		1, 550	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		5, 425	直接人件費の 3. 5 %
計						161, 975	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		267, 150	
	測量主任技師		人	2. 5	61, 000	152, 500	
	測量技師		人	1	52, 700	52, 700	
	測量技師補		人	1. 5	41, 300	61, 950	
計						267, 150	

成果検定費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	基準点測量(4級)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	基準点測量成果品検定料 4級GNSS 200点未満		点	50	3,000	150,000	
計						150,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.04 2026.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 1 号	4 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	37,170
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	3,464	3,464	単 14 号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	10,350	10,350	単 15 号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	15,690	15,690	単 16 号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	7,668	7,668	単 17 号	
計						37,172		
単価						37,170	円／点	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価	184, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		km	1	184, 200	184, 200	単 18 号	
計						184, 200		
単価						184, 200	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.04 2026.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 3 号	縦断測量		単位	km	数量	1	単価	475,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	292,200	292,200	単 19 号	
	縦断面図作成		km	1	111,300	111,300	単 20 号	
	点検整理		km	1	72,250	72,250	単 21 号	
計						475,750		
単価						475,700	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	公図等の転写		単位	万m2	数量	1	単価	56,680
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	公図等の転写		万m2	1	56,680	56,680	単 22 号	
計						56,680		
単価						56,680	円／万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	地積測量図転写		単位	万m2	数量	1	単価	51,930
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地積測量図転写		万m2	1	51,930	51,930	単 23 号	
計						51,930		
単価						51,930	円／万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	公図等転写連続図作成		単位	万m2	数量	1	単価	39, 890
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	公図等転写連続図作成		万m2	1	39, 890	39, 890	単 24 号	
計						39, 890		
単価						39, 890	円／万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	復元測量		単位	万m2	数量	1	単価	392, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	復元測量		万m2	1	392, 200	392, 200	単 25 号	
計						392, 200		
単価						392, 200	円／万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	境界確認		単位	万m2	数量	1	単価	270, 100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界確認		万m2	1	270, 100	270, 100	単 26 号	
計						270, 100		
単価						270, 100	円／万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 9 号	土地境界確認書作成		単位	万m2	数量	1	単価	96, 220
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土地境界確認書作成		万m2	1	96, 220	96, 220	単 27 号	
計						96, 220		
単価						96, 220	円／万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 10 号	補助基準点の設置		単位	万m2	数量	1	単価	208,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補助基準点の設置		万m2	1	208,600	208,600	単 28 号	
計						208,600		
単価						208,600	円／万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	境界測量		単位	万m2	数量	1	単価	338,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界測量		万m2	1	338,600	338,600	単 29 号	
計						338,600		
単価						338,600	円／万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	用地境界仮杭設置		単位	万m2	数量	1	単価	184, 500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界仮杭設置		万m2	1	184, 500	184, 500	単 30 号	
計						184, 500		
単価						184, 500	円／万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 13 号	用地境界杭設置		単位	本	数量	1	単価	22, 500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界杭設置		本	1	22, 500	22, 500	単 31 号	
計						22, 500		
単価						22, 500	円／本	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 14 号	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量	35	単価	3,464
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		103,850		
	測量主任技師 内業		人	0.5	61,000	30,500		
	測量技師 内業		人	1	52,700	52,700		
	測量技師補 内業		人	0.5	41,300	20,650		
機械経費			式	1		3,115	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		2,596	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		2,077	直接人件費の 2 %	
精度管理費			式	1		9,626	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		121,264	対象額：121,264	
計						121,264		
単価						3,464	円／点	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 15 号	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量	35	単価	10, 350
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		310, 400		
	測量技師 外業		人	2. 5	52, 700	131, 750		
	測量技師補 外業		人	2. 5	41, 300	103, 250		
	測量助手 外業		人	2	37, 700	75, 400		
機械経費			式	1		9, 312	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		7, 760	直接人件費の 2. 5 %	
材料費			式	1		6, 208	直接人件費の 2 %	
精度管理費			式	1		28, 774	精度管理費係数 0. 090	
変化率				1		362, 454	対象額：362, 454	
計						362, 454		
単価						10, 350	円／点	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 16 号	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量	35	単価	15,690
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		470,500		
	測量技師 外業		人	3	52,700	158,100		
	測量技師補 外業		人	3	41,300	123,900		
	測量助手 外業		人	5	37,700	188,500		
機械経費			式	1		14,115	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		11,762	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		9,410	直接人件費の 2 %	
精度管理費			式	1		43,615	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		549,402	対象額：549,402	
計						549,402		
単価						15,690	円／点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量	35	単価	7, 668
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		229, 850		
	測量主任技師 内業		人	0. 5	61, 000	30, 500		
	測量技師 内業		人	1. 5	52, 700	79, 050		
	測量技師補 内業		人	2	41, 300	82, 600		
	測量助手 内業		人	1	37, 700	37, 700		
機械経費			式	1		6, 895	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		5, 746	直接人件費の 2. 5 %	
材料費			式	1		4, 597	直接人件費の 2 %	
精度管理費			式	1		21, 307	精度管理費係数 0. 090	
変化率				1		268, 395	対象額：268, 395	
計						268, 395		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量	35	単価	7,668
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						7,668	円／点	

現地踏査

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 18 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価	184, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		142, 140		
	測量技師 外業		人	1. 6	52, 700	84, 320		
	測量技師補 外業		人	1. 4	41, 300	57, 820		
機械経費			式	1		2, 132	直接人件費の 1. 5 %	
材料費			式	1		9, 239	直接人件費の 6. 5 %	
変化率				1. 2		184, 213	対象額 : 153, 511	
計						184, 213		
単価						184, 200	円／km	

縦断測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	観測		単位	km	数量	1	単価	292, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		211, 440		
	測量技師 外業		人	1. 6	52, 700	84, 320		
	測量技師補 外業		人	1. 8	41, 300	74, 340		
	測量助手 外業		人	1. 4	37, 700	52, 780		
機械経費			式	1		4, 228	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		6, 343	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		21, 566	精度管理費係数 0. 100	
変化率				1. 2		292, 292	対象額：243, 577	
計						292, 292		
単価						292, 200	円／km	

縦断測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	縦断面図作成		単位	km	数量	1	単価	111, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		80, 520		
	測量技師 内業		人	0. 7	52, 700	36, 890		
	測量技師補 内業		人	0. 6	41, 300	24, 780		
	測量助手 内業		人	0. 5	37, 700	18, 850		
機械経費			式	1		1, 610	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		2, 415	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		8, 213	精度管理費係数 0. 100	
変化率				1. 2		111, 309	対象額：92, 758	
計						111, 309		
単価						111, 300	円／km	

縦断測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価	72, 250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		52, 270		
	測量技師 内業		人	0. 6	52, 700	31, 620		
	測量技師補 内業		人	0. 5	41, 300	20, 650		
機械経費			式	1		1, 045	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		1, 568	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		5, 331	精度管理費係数 0. 100	
変化率				1. 2		72, 256	対象額：60, 214	
計						72, 256		
単価						72, 250	円／km	

公図等の転写

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	公図等の転写		単位	万m2	数量	1	単価	56,680
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		55,300		
	測量技師補		人	0.7	41,300	28,910		
	測量助手		人	0.7	37,700	26,390		
機械経費			式	1		276	直接人件費の 0.5 %	
材料費			式	1		1,106	直接人件費の 2 %	
計						56,682		
単価						56,680	円／万m2	

地積測量図転写

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 23 号	地積測量図転写		単位	万m2	数量	1	単価	51, 930
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		51, 170		
	測量技師補		人	0. 6	41, 300	24, 780		
	測量助手		人	0. 7	37, 700	26, 390		
機械経費			式	1		511	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		255	直接人件費の 0. 5 %	
計						51, 936		
単価						51, 930	円／万m2	

公図等転写連続図作成

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 24 号	公図等転写連続図作成		単位	万m2	数量	1	単価	39, 890
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		39, 500		
	測量技師補		人	0. 5	41, 300	20, 650		
	測量助手		人	0. 5	37, 700	18, 850		
材料費			式	1		395	直接人件費の 1 %	
計						39, 895		
単価						39, 890	円／万m2	

復元測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	復元測量		単位	万m2	数量	1	単価	392, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		340, 060		
	測量技師		人	2. 2	52, 700	115, 940		
	測量技師補		人	2. 2	41, 300	90, 860		
	測量助手		人	2. 2	37, 700	82, 940		
	測量補助員		人	1. 7	29, 600	50, 320		
機械経費			式	1		17, 003	直接人件費の 5 %	
材料費			式	1		10, 201	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		24, 994	精度管理費係数 0. 070	
計						392, 258		
単価						392, 200	円／万m2	

境界確認

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	境界確認		単位	万m2	数量	1	単価	270, 100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		258, 500		
	測量主任技師		人	1	61, 000	61, 000		
	測量技師		人	1. 7	52, 700	89, 590		
	測量技師補		人	1. 7	41, 300	70, 210		
	測量助手		人	1	37, 700	37, 700		
機械経費			式	1		1, 292	直接人件費の 0. 5 %	
材料費			式	1		10, 340	直接人件費の 4 %	
計						270, 132		
単価						270, 100	円／万m2	

土地境界確認書作成

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 27 号	土地境界確認書作成		単位	万m2	数量	1	単価	96, 220
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		94, 800		
	測量技師補		人	1. 2	41, 300	49, 560		
	測量助手		人	1. 2	37, 700	45, 240		
機械経費			式	1		948	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		474	直接人件費の 0. 5 %	
計						96, 222		
単価						96, 220	円／万m2	

補助基準点の設置

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	補助基準点の設置		単位	万m2	数量	1	単価	208, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		181, 720		
	測量技師		人	1. 2	52, 700	63, 240		
	測量技師補		人	1. 2	41, 300	49, 560		
	測量助手		人	1. 2	37, 700	45, 240		
	測量補助員		人	0. 8	29, 600	23, 680		
機械経費			式	1		8, 177	直接人件費の 4. 5 %	
材料費			式	1		5, 451	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		13, 292	精度管理費係数 0. 070	
計						208, 640		
単価						208, 600	円／万m2	

境界測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	境界測量		単位	万m2	数量	1	単価	338, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		318, 010		
	測量技師		人	2. 1	52, 700	110, 670		
	測量技師補		人	2. 1	41, 300	86, 730		
	測量助手		人	2. 1	37, 700	79, 170		
	測量補助員		人	1. 4	29, 600	41, 440		
機械経費			式	1		14, 310	直接人件費の 4. 5 %	
材料費			式	1		6, 360	直接人件費の 2 %	
計						338, 680		
単価						338, 600	円／万m2	

用地境界仮杭設置

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	用地境界仮杭設置		単位	万m2	数量	1	単価	184, 500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		168, 550		
	測量技師		人	1. 1	52, 700	57, 970		
	測量技師補		人	1. 1	41, 300	45, 430		
	測量助手		人	1. 1	37, 700	41, 470		
	測量補助員		人	0. 8	29, 600	23, 680		
機械経費			式	1		7, 584	直接人件費の 4. 5 %	
材料費			式	1		8, 427	直接人件費の 5 %	
計						184, 561		
単価						184, 500	円／万m2	

用地境界杭設置

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 31 号	用地境界杭設置		単位	本	数量	10	単価	22, 500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		169, 820		
	測量技師補		人	1. 7	41, 300	70, 210		
	測量助手		人	1. 7	37, 700	64, 090		
	測量補助員		人	1. 2	29, 600	35, 520		
機械経費			式	1		11, 887	直接人件費の 7 %	
材料費			式	1		43, 304	直接人件費の 25. 5 %	
計						225, 011		
単価						22, 500	円／本	